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Lampiran I 

DAFTAR TERJEMAH 

 

Al-Alaq ( 1-5 ) 

1. bacalah dengan (menyebut) nama 

Tuhanmu yang Menciptakan, 

2. Dia telah menciptakan manusia 

dari segumpal darah. 

3. Bacalah, dan Tuhanmulah yang 

Maha pemurah, 

4. yang mengajar (manusia) dengan 

perantaran kalam[1589], 

5. Dia mengajar kepada manusia apa 

yang tidak diketahuinya. 
 

 

BAB 1 

HAL 2 

Al-Qamar ( 17 ) 

Dan sesungguhnya telah kami 

mudahkan Al-Qur’an untuk 

pelajaran, adakah orang yang 

mengambil pelajaran ? 

BAB 1 

HAL 3 

Muzammil (4) 

atau lebih dari seperdua itu. Dan 

bacalah Al Quran itu dengan 

perlahan-lahan. 

BAB 2 

HAL 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 

 

Lampiran II  

Ayat yang digunakan untuk tes kemampuan membaca Al-Qur’an 

Surah Al-An’an 125-126 

                           

                            

                    

                     
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Lampiran III 

Insturmen Penilaian membaca Al-Qur’an  

NAMA :  

KELAS  :  

KELANCARAN 

MEMBACA 

TAJWID 

QALQALAH 

ALIF LAM 

SYAMSYIA

H 

ALIF LAM 

QAMARIYA

H 

MAD IDGHAM 
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NO 
Huruf Hijaiyah 

 أ ب ت ث ج ح خ د ذ ر ز س ش ص ض ط ظ ع غ ف ق ك ل م ن و ھ ي
1                             

2                             

3                             

4                             

5                             

6                             

7                             

8                             

9                             

10                             

11                             

12                             

13                             

14                             

15                             

16                             

17                             

18                             

19                             

20                             

 

Ket:  = lulus 

Setiap huruf diberi nilai = 4 : sangat jelas, 3 : jelas, 2 : cukup jelas, 1: tidak jelas 
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Surah Al-An’an 125-126 

                               

                     

                        

            

 

IDGHAM QALQAL

AH 

ALIFLAM 

SYAMSYIAH 

ALIFLAM 

QAMARIYAH 



77 

 

 

Lampiran IV analisis instrumen 

 

Uji Validasi dan Reliabilitas Instrumen  

Correlations 

 Item_1 Item_2 Item_3 Item_4 Item_5 Item_6 
Skor_ite

m 

Item_1 

Pearson 

Correla

tion 

1 ,756
**

 ,539
**

 ,697
**

 ,776
**

 ,875
**

 ,928
**

 

Sig. (2-

tailed) 
 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 

N 48 48 48 48 48 48 48 

Item_2 

Pearson 

Correla

tion 

,756
**

 1 ,413
**

 ,549
**

 ,786
**

 ,721
**

 ,829
**

 

Sig. (2-

tailed) 
,000  ,004 ,000 ,000 ,000 ,000 

N 48 48 48 48 48 48 48 

Item_3 

Pearson 

Correla

tion 

,539
**

 ,413
**

 1 ,503
**

 ,396
**

 ,492
**

 ,689
**

 

Sig. (2-

tailed) 
,000 ,004  ,000 ,005 ,000 ,000 

N 48 48 48 48 48 48 48 

Item_4 

Pearson 

Correla

tion 

,697
**

 ,549
**

 ,503
**

 1 ,524
**

 ,620
**

 ,813
**

 

Sig. (2-

tailed) 
,000 ,000 ,000  ,000 ,000 ,000 



78 

 

N 48 48 48 48 48 48 48 

Item_5 

Pearson 

Correla

tion 

,776
**

 ,786
**

 ,396
**

 ,524
**

 1 ,721
**

 ,823
**

 

Sig. (2-

tailed) 
,000 ,000 ,005 ,000  ,000 ,000 

N 48 48 48 48 48 48 48 

Item_6 

Pearson 

Correla

tion 

,875
**

 ,721
**

 ,492
**

 ,620
**

 ,721
**

 1 ,883
**

 

Sig. (2-

tailed) 
,000 ,000 ,000 ,000 ,000  ,000 

N 48 48 48 48 48 48 48 

Skor_item 

Pearson 

Correla

tion 

,928
**

 ,829
**

 ,689
**

 ,813
**

 ,823
**

 ,883
**

 1 

Sig. (2-

tailed) 
,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000  

N 48 48 48 48 48 48 48 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

 

NO ITEM rhitung rtabel Ket 

1 0,928 0,286 Valid 

2 0,829 0,286 Valid 

3 0,689 0,286 Valid 

4 0,813 0,286 Valid 

5 0,823 0,286 Valid 
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6 0,883 0,286 Valid 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

,898 6 

 

Diketahui bahwa nilai koefisien reliabilitas instrumen adalah 0,898 dan 

jumlah item pertanyaan ada 6 (item 1 – item 6) dengan demikian, dapat diambil 

kesimpulan bahwa instrumen tes tersebut Reliable  karena 0,898 > 0,60. 
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Lampiran V 

FOTO HASIL PENELITIAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Suasana Sekolah 
Suasana kelas IV A 

Suasana kelas IV B Siswa maju kedepan untuk 

di tes mengaji 

Siswa memperhatikan 

penjelasan peneliti 

Siswa membacakan surah 

kedepan kelas 
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Lampiran VI 

ANALISIS DATA 

Case Processing Summary 

 

Cases 

Valid Missing Total 

N Percent N Percent N 

Perce

nt 

Hasil Belajar Al-Qur'an 

Hadits 
48 100,0% 0 0,0% 48 

100,0

% 

Kemampuan Membaca 

Al-Qur'an 
48 100,0% 0 0,0% 48 

100,0

% 

 

Descriptives 

 Statistic 

Std. 

Error 

Hasil Belajar Al-Qur'an 

Hadits 

Mean 79,85 1,187 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Lower 

Bound 
77,47  

Upper 

Bound 
82,24  

5% Trimmed Mean 79,92  

Median 81,00  

Variance 67,659  

Std. Deviation 8,226  

Minimum 65  

Maximum 93  

Range 28  

Interquartile Range 14  

Skewness -,124 ,343 

Kurtosis -1,265 ,674 

Kemampuan Membaca 

Al-Qur'an 

Mean 75,10 1,369 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Lower 

Bound 
72,35  



82 

 

Upper 

Bound 
77,86  

5% Trimmed Mean 75,04  

Median 75,00  

Variance 89,925  

Std. Deviation 9,483  

Minimum 60  

Maximum 92  

Range 32  

Interquartile Range 17  

Skewness ,016 ,343 

Kurtosis -1,201 ,674 

 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnov
a
 Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

Hasil Belajar Al-Qur'an 

Hadits 
,110 48 ,193 ,943 48 ,021 

Kemampuan Membaca 

Al-Qur'an 
,118 48 ,095 ,948 48 ,034 

a. Lilliefors Significance Correction 

 

Hasil Belajar Al-Qur’an hadits 

 

Hasil Belajar Al-Qur'an Hadits Stem-and-Leaf Plot 

 

 Frequency    Stem &  Leaf 

 

      ,00        6 . 

     5,00        6 .  57788 

    10,00        7 .  0000112233 

     6,00        7 .  555789 

     9,00        8 .  001112334 

    11,00        8 .  55666667799 

     7,00        9 .  0012223 

 

 Stem width:        10 

 Each leaf:       1 case(s) 
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Kemampuan Membaca Al-Qur’an 

 

Kemampuan Membaca Al-Qur'an Stem-and-Leaf Plot 

 

 Frequency    Stem &  Leaf 

 

     8,00        6 .  00111333 

     8,00        6 .  56778889 

     7,00        7 .  0001234 

     7,00        7 .  5578889 

    11,00        8 .  00234444444 

     4,00        8 .  5699 

     3,00        9 .  012 

 

 Stem width:        10 

 Each leaf:       1 case(s) 
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CORRELATIONS 

 

Correlations 

 

Hasil Belajar Al-

Qur'an Hadits 

Kemampuan 

Membaca Al-

Qur'an 

Hasil Belajar Al-Qur'an 

Hadits 

Pearson Correlation 1 ,341
*
 

Sig. (2-tailed)  ,018 

N 48 48 

Kemampuan Membaca Al-

Qur'an 

Pearson Correlation ,341
*
 1 

Sig. (2-tailed) ,018  

N 48 48 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 
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DESCRIPTIVES VARIABLES=X Y 

  /STATISTICS=MEAN STDDEV MIN MAX. 
 

 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Hasil Belajar Al-Qur'an 

Hadits 
48 65 93 79,85 8,226 

Kemampuan Membaca Al-

Qur'an 
48 60 92 75,10 9,483 

Valid N (listwise) 48     
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Lampiran VII 

DAFTAR NAMA DAN NILAI SISWA KELAS IV YANG MENGIKUTI TES 

KEMAMPUAN MEMBACA AL-QUR’AN 

NO NAMA 

1 Abdul Aziz 

2 Achmad Roni Maulana 

3 Adi Hermawan Fahreza 

4 Ahmad Ahza Al-Farabi 

5 Ahmad Fadil Mubarak 

6 Ahmad Hafie Badali 

7 Ahmad Jazuli Rahman 

8 Ahmad Khuzairin 

9 Ahmad Yahdie Shalihin 

10 Ahmad Zayyan Akwan Abrari 

11 Ainun Salsabila 

12 Aisya Azra Nabila 

13 Alfi Barirah 

14 Ana Ulfatunnisa 

15 Aulia Afifah Puteri 

16 Azizatur Rahmah 

17 Citra Amanda Cantika 

18 Jihan Najera 

19 Muhammad Amien 

20 Muhammad Afdhal El-Faruqi 

21 Muhammad Fazri Ramadhan 

22 Muhammad Khamil Akbar 

23 Muhammad Irfani 

24 Muhammad Maulidhi 

25 Muhammad Maulidi Rifa’i 

26 Muhammad Rausyan Fikri Darmawan 

27 Muhammad Rifky Naufal 

28 Muhammad Rifqi 

29 Muhammad Rizky Aziqra 

30 Muhammad Yusuf Ansyari 

31 Nabila Mozayanti 

32 Naila Rahayu 

33 Najla Nur Hafidzah 

34 Nayla Febrina 

35 Nida Fidiya 

36 Nofita Rahmawati 

37 Nor Aida 

38 Nor Anida 

39 Nor Khalija 
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40 Nor Shafa Ahla 

41 Nova Siti Khadijah 

42 Raqilla Azzahra Munirah 

43 Silva Nur Azzahra 

44 Siti Noor Khadijah 

45 Siti Farah Maulida 

46 Syyaid Akhmad Ilham Zaka Bahasim 

47 Tsamaratul Huda 

48 Zahra Nabilah 
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LAMPIRAN VIII 

Daftar nilai kemampuan membaca Al-Qur’an siswa kelas IV MIN Muara Banta 

NO NAMA NILAI 

1 Abdul Aziz 78 

2 Achmad Roni Maulana 68 

3 Adi Hermawan Fahreza 79 

4 Ahmad Ahza Al-Farabi 84 

5 Ahmad Fadil Mubarak 83 

6 Ahmad Hafie Badali 72 

7 Ahmad Jazuli Rahman 84 

8 Ahmad Khuzairin 73 

9 Ahmad Yahdie Shalihin 84 

10 Ahmad Zayyan Akwan Abrari 75 

11 Ainun Salsabila 82 

12 Aisya Azra Nabila 67 

13 Alfi Barirah 75 

14 Ana Ulfatunnisa 70 

15 Aulia Afifah Puteri 90 

16 Azizatur Rahmah 89 

17 Citra Amanda Cantika 63 

18 Jihan Najera 69 

19 Muhammad Amien 60 

20 Muhammad Afdhal El-Faruqi 60 

21 Muhammad Fazri Ramadhan 77 

22 Muhammad Khamil Akbar 63 

23 Muhammad Irfani 84 

24 Muhammad Maulidhi 63 

25 Muhammad Maulidi Rifa’i 78 

26 Muhammad Rausyan Fikri Darmawan 84 
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27 Muhammad Rifky Naufal 74 

28 Muhammad Rifqi 70 

29 Muhammad Rizky Aziqra 61 

30 Muhammad Yusuf Ansyari 80 

31 Nabila Mozayanti 78 

32 Naila Rahayu 66 

33 Najla Nur Hafidzah 68 

34 Nayla Febrina 84 

35 Nida Fidiya 92 

36 Nofita Rahmawati 61 

37 Nor Aida 70 

38 Nor Anida 86 

39 Nor Khalija 84 

40 Nor Shafa Ahla 89 

41 Nova Siti Khadijah 67 

42 Raqilla Azzahra Munirah 85 

43 Silva Nur Azzahra 68 

44 Siti Noor Khadijah 65 

45 Siti Farah Maulida 61 

46 Syyaid Akhmad Ilham Zaka Bahasim 71 

47 Tsamaratul Huda 80 

48 Zahra Nabilah 91 
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LAMPIRAN IX 

Daftar nilai hasil belajar Al-Qur’an Hadits siswa kelas IV MIN Muara Banta 

NO NAMA NILAI 

1 Abdul Aziz 86 

2 Achmad Roni Maulana 87 

3 Adi Hermawan Fahreza 70 

4 Ahmad Ahza Al-Farabi 89 

5 Ahmad Fadil Mubarak 75 

6 Ahmad Hafie Badali 86 

7 Ahmad Jazuli Rahman 72 

8 Ahmad Khuzairin 70 

9 Ahmad Yahdie Shalihin 92 

10 Ahmad Zayyan Akwan Abrari 81 

11 Ainun Salsabila 87 

12 Aisya Azra Nabila 85 

13 Alfi Barirah 68 

14 Ana Ulfatunnisa 86 

15 Aulia Afifah Puteri 93 

16 Azizatur Rahmah 91 

17 Citra Amanda Cantika 67 

18 Jihan Najera 65 

19 Muhammad Amien  84 

20 Muhammad Afdhal El-Faruqi 83 

21 Muhammad Fazri Ramadhan 79 

22 Muhammad Khamil Akbar 81 

23 Muhammad Irfani 86 

24 Muhammad Maulidhi 75 

25 Muhammad Maulidi Rifa’i 68 

26 Muhammad Rausyan Fikri Darmawan 92 
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27 Muhammad Rifky Naufal 67 

28 Muhammad Rifqi 72 

29 Muhammad Rizky Aziqra 83 

30 Muhammad Yusuf Ansyari 71 

31 Nabila Mozayanti 82 

32 Naila Rahayu 85 

33 Najla Nur Hafidzah 71 

34 Nayla Febrina 90 

35 Nida Fidiya 86 

36 Nofita Rahmawati 80 

37 Nor Aida 70 

38 Nor Anida 78 

39 Nor Khalija 70 

40 Nor Shafa Ahla 80 

41 Nova Siti Khadijah 73 

42 Raqilla Azzahra Munirah 92 

43 Silva Nur Azzahra 73 

44 Siti Noor Khadijah 81 

45 Siti Farah Maulida 77 

46 Syyaid Akhmad Ilham Zaka Bahasim 75 

47 Tsamaratul Huda 89 

48 Zahra Nabilah 90 
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LAMPIRAN X 

SURAT KETERANGAN SELESAI SEMINAR 



95 

 

LAMPIRAN XI 

SURAT IZIN RISET DARI KEMENAG 
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LAMPIRAN XII 

SURAT SELESAI RISET DARI SEKOLAH 
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